
 

 

Na osnovu članaka 109., 113. i 198. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ 

Republike Hrvatske br. 153/13 i 65/17) te članka 39. Statuta Grada Pula - Pola („Službene 

novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 

održanoj dana 11. prosinca  2017. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O DONOŠENJU II. IZMJENA I DOPUNA 

URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA „MAX STOJA“ 

 

 

I. TEMELJNE ODREDBE 

 

 

Članak 1.  

Ovom se Odlukom donose II. Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja „Max 

Stoja“ (u daljnjem tekstu: II. Izmjene i dopune UPU-a „Max Stoja“) - „Službene novine“ 

Grada Pule br. 12/12,13/14 i 19/14-pročišćeni tekst i grafika. 

Izrađivač II. Izmjena i dopuna UPU-a “Max Stoja” je „Urbanistica“ d.o.o. iz Zagreba, 

Đorđićeva 5/II. 

 

Članak 2.  

II. Izmjene i dopune UPU-a „Max Stoja“ sastavni su dio ove Odluke a sastoje se od 

tekstualnog i grafičkog dijela te priloga. 

 

Tekstualni dio II. Izmjena i dopuna UPU-a „Max Stoja“ sadrži: 

 

I - ODREDBE ZA PROVEDBU - IZMJENE I DOPUNE  

 

0. Opće odredbe 

1. Uvjeti određivanja i razgraničavanja površina javnih i drugih namjena 

2. Uvjeti smještaja građevina gospodarskih djelatnosti 

3. Uvjeti smještaja građevina društvenih djelatnosti 

4. Uvjeti i način gradnje stambenih građevina 

5. 

Uvjeti uređenja odnosno gradnje, rekonstrukcije i opremanja prometne, 

elektroničke komunikacijske i komunalne mreže s pripadajućim objektima i 

površinama 

 

 

 

 

5.1. Uvjeti gradnje prometne mreže 

5.1.1

. 

Parkirališta i garaže 

5.1.2

. 

Trgovi i druge veće pješačke površine 

5.2. Uvjeti gradnje elektroničke komunikacijske infrastrukture mreže 

5.3. Uvjeti gradnje komunalne i druge infrastrukturne mreže 

7. 
Mjere zaštite prirodnih i kulturno-povijesnih cjelina i građevina i 

ambijentalnih vrijednosti 

vrijednosti 8. Postupanje s otpadom 



 

 

9. Mjere sprječavanja nepovoljna utjecaja na okoliš 

10. Mjere provedbe plana 

 

II - GRAFIČKI DIO PLANA  sadrži: 

 

1. Korištenje i  namjena površina M 1:1000 

2.1. 
Prometna , ulična i komunalna infrastrukturna mreža –  

Promet 
M 1:1000 

2.2. 
Prometna , ulična i komunalna infrastrukturna mreža -  

Telekomunikacije 
M 1:1000 

2.3. 
Prometna , ulična i komunalna infrastrukturna mreža -  

Elektroenergetika – srednji napon 
M 1:1000 

2.4. 
Prometna , ulična i komunalna infrastrukturna mreža -  

Elektroenergetika – niski napon 
M 1:1000 

2.5. 
Prometna , ulična i komunalna infrastrukturna mreža -  

Elektroenergetika – javna rasvjeta 
M 1:1000 

2.6. Prometna , ulična i komunalna infrastrukturna mreža -  Plinoopskrba M 1:1000 

2.7. Prometna , ulična i komunalna infrastrukturna mreža -  Vodoopskrba  M 1:1000 

2.8. 
Prometna , ulična i komunalna infrastrukturna mreža -  Odvodnja 

otpadnih voda 
M 1:1000 

3. Oblici i uvjeti korištenja M 1:1000 

4. Način i uvjeti gradnje M 1:1000 

 

III -  PRILOZI 

 

III-1 OBRAZLOŽENJE PLANA 

 

UVOD 

1. POLAZIŠTA 

2. CILJEVI  

3. PLAN – IZMJENE I DOPUNE   

 

III-2 SAŽETAK ZA JAVNOST   

 

IZVJEŠĆE O JAVNOJ  RASPRAVI 

 

Sadržajem II. Izmjena i dopuna UPU-a "Max Stoja" navedenim u ovom članku 

odgovarajuće se zamjenjuju dijelovi Urbanističkog plana uređenja "Max Stoja"  („Službene 

novine“ Grada Pule br. 12/12, 13/14 i 19/14-pročišćeni tekst i grafika). 

 

 

 

 

 



 

 

 

II.     ODREDBE ZA PROVEDBU  

 

Članak 3.  
U članku 4. stavak 1. iza broja „153/13” dodaje se tekst “,65/17”.  

U stavku 1. iza broja „45/04“ dodaje se tekst „-ispravak“ 

U stavku 2. tekst „lokacijske dozvole i/ili akti kojima se odobrava građenje,“ 

zamjenjuje se tekstom „građevinske dozvole i/ili akti za provedbu Plana”. 

 

 

Članak 4.  
U članku 5.  stavak 2. iza riječi „mora“ dodaje se tekst „ – prostora ograničenja,“. 

U stavku 2. iza broja „153/13” dodaje se tekst “,65/17”.  

 

 

Članak 5.  
U  članku 6. stavak 1. tekst „lokacijskih  dozvola i/ili akata kojima se odobrava 

građenje,“ zamjenjuje se tekstom „građevinskih  dozvola  i/ili akata za provedbu Plana”. 

 

 

Članak 6.  
U članku 7. stavak 3. u prvoj rečenici iza riječi „plana“ dodaje se riječ „list“. 

U stavku 3. iza prve rečenice dodaje se tekst kako slijedi:    

“Iznimno, oblik i veličina građevne čestice mogu odstupati od onih definiranih u grafičkom 

dijelu Plana list br. 4. "Način i uvjeti gradnje" u slučajevima ako se građevna čestica formira i 

od dijela površina koje se u Planu utvrđene kao površine namjene zelene površine. U 

navedenom slučaju, na dijelu građevne čestice namjene zelene površine ne može se graditi 

osnovna građevina već se mogu uređivati pješačke površine, graditi podesti za smještaj 

kioska ili terasa u funkciji građevine osnovne namjene kao i drugi zahvati koje je moguće 

realizirati unutar namjene zelene površine.”. 

U stavku 5. riječ „određeni“ zamjenjuje se riječju „određene“ i briše se  tekst „te uzme u 

obzir“ . 

U stavku 5. na kraju rečenice, iza riječi „profila“ dodaje se tekst „iz tehničke 

dokumentacije temeljem koje se izdaju akti kojima se odobrava građenje prometnice.” 

Stavak  6. mijenja se i glasi:  

„Prilikom izdavanja  građevinskih dozvola i/ili akata za provedbu Plana zbog konfiguracije 

terena, imovinsko-pravnih odnosa i katastra te utvrđivanja mikrolokacija prometnica, moguća 

su odstupanja od granica građevnih čestica predloženih u grafičkom dijelu Plana list br. 4 

„Način i uvjeti gradnje“.“. 

U stavku 7. tekst „lokacijskih  dozvola i/ili akata kojima se odobrava građenje,“ 

zamjenjuje se tekstom „građevinskih dozvola i/ili akata za provedbu Plana”. 

 

 

Članak 7.  
U članku12. stavak 3. riječ „provođenje“ zamjenjuje se riječju „ provedbu”. 

U stavku 4. riječ „provođenje“ zamjenjuje se riječju „provedbu”. 

 

 

 

 



 

 

Članak 8.  
U članku 14. stavak 1. riječ „provođenje“ zamjenjuje se riječju „ provedbu”. 

U stavku 3. riječ „provođenje“ zamjenjuje se riječju „ provedbu”. 

U stavku 5. tekst „prethodnog stavka“ zamjenjuje se tekstom „stavka 4”. 

 

 

Članak 9.  

U članku 15. stavak 2.  iza teksta „153/13” dodaje se tekst “,20/17”.  

 

 

Članak 10.  

U članku 16. stavak 1. riječ „provođenje“ zamjenjuje se riječju „ provedbu”.   

U drugoj rečenici stavka 1. iza teksta „zemljišta,“ dodaje se tekst „točan položaj 

prometnih površina u prostoru,“.  

         U  stavku 3. riječ „prethodnog“ briše se, a iza riječi „stavka“ dodaje se tekst „2.“.  

U stavku 5. tekst „lokacijske dozvole i/ili akti kojima se odobrava građenje,“ zamjenjuje 

se tekstom „građevinskih  dozvola i/ili akata za provedbu Plana”. 

 

 

Članak 11.  

U članku 17. stavak 1. alineja 1. riječ „provođenje“ zamjenjuje se riječju „ provedbu”.

   

 

Članak 12.  
U članku 19. stavak 4. riječ „provođenje“ zamjenjuje se riječju „ provedbu”.   

          U  stavku  5. riječ „provođenje“ zamjenjuje se riječju „ provedbu”. 

U stavku 6. tekst „lokacijskih dozvola i/ili akata kojima se odobrava građenje,“ 

zamjenjuje se tekstom „građevinskih dozvola i/ili akata za provedbu Plana”. 

 

 

Članak 13.  

U članku 25. stavak 1. tekst „lokacijskih  dozvola i/ili akata kojima se odobrava 

građenje,“ zamjenjuje se tekstom „građevinskih  dozvola i/ili akata za provedbu Plana”. 

 

 

Članak 14.  

U članku 27. stavak 2. riječ „ zastupljenju“ zamjenjuje se riječju „zastupljenu“.    

 

 

Članak 15.  

 U članku 35. stavak 2.  riječ „provođenje“ zamjenjuje se riječju „ provedbu”. 

 

 

Članak 16.  

         U  članku 38. stavak 1. riječ „provođenje“ zamjenjuje se riječju „ provedbu”.  

 

 

Članak 17.  

U članku 39. iza stavka 2. dodaje se novi stavak  3. koji glasi: 

 



 

 

„(3) Na površini zaštitne zelene površine numeričke oznake 9. iz grafičkog dijela Plana list 

br. 4. "Način i uvjeti gradnje", smještene između Ulice Stoja i građevine trgovačkog centra 

koja će se graditi unutar zone numeričke oznake 5., dozvoljava se gradnja pješačko servisnih 

površina, dječjih igrališta, javnih i parkovnih površina te postavljanje urbane opreme i drugih 

kompatibilnih sadržaja u funkciji planiranog trgovačkog centra.”. 

 

 

Članak 18.  

U  članku 40. stavak  6.  mijenja se i glasi: 

“(6) Mikrolokacija pristupnih prometnica i raskrižja određenih ovim Planom utvrđuje se u 

postupku izdavanja akata za provedbu plana pri čemu su moguća manja odstupanja od 

položaja utvrđenog u grafičkom dijelu Plana zbog optimiziranja i prilagodbe prometnih 

rješenja konfiguraciji terena, imovinsko - pravnih odnosa, uvjeta nadležnih pravnih 

institucija, stanja katastra i sl., u kojim je slučajevima iste moguće graditi i rekonstruirati i 

izvan koridora određenih ovi Planom, što se odnosi na površine svih namjena, u kojem 

slučaju se crta razgraničenja zone namijenjene gradnji prometnih površina i zona drugih 

namjena prilagođava korigiranoj granici prometnice.”. 

 

 

Članak 19.  

U članku  44.  stavak 1.,  u tabličnom prikazu, u  koloni „Površina izgrađenosti (m2)“-

maks.,  mijenjaju se sljedeći parametri: 

U prvom redu oznake zone 2.1 broj  „2363“ zamjenjuje se brojem „2563“ 

U drugom redu oznake zona podreda  2.2  i 2a broj  „2491“ zamjenjuje se brojem „2254“ 

U trećem redu oznake zone 3.1  broj  „1853“ zamjenjuje se brojem „1923“. 

 

 

Članak 20.  

 U  članku 46. stavak 2. riječ „provođenje“ zamjenjuje se riječju „ provedbu”.  

 

 

Članak 21.  
         U  članku 48. stavak 1. riječ „provođenje“ zamjenjuje se dječju „ provedbu”.  

 

 

Članak 22.  

         U članku 49. stavak 1., u tabličnom prikazu, u  koloni „Površina izgrađenosti (m2)“-

maks.,  mijenjaju se sljedeći parametri: 

U prvom redu oznake zone 4. broj  „895“ zamjenjuje se brojem „880“. 

U drugom redu oznake zone 5. broj „13175“ zamjenjuje se brojem „13214“. 

 

 

Članak 23.  
        U  članku 52. stavak 1. riječ „provođenje“ zamjenjuje se riječju „ provedbu”.  

 

 

Članak 24.  

        U  članku 54. stavak 2. riječ „provođenje“ zamjenjuje se riječju „ provedbu”.  

 

 



 

 

Članak 25.  

        U  članku 56. stavak 1. riječ „provođenje“ zamjenjuje se riječju „provedbu”.  

 

 

Članak 26.  

         U članku 60. stavak 1. riječ „provođenje“ zamjenjuje se riječju „provedbu”. 

 

 

Članak 27.  

 U  članku 65. u stavcima 1.  i  2.  riječ „provođenje“ zamjenjuje se riječju „provedbu”. 

 

              

Članak 28.  

U  članku 67. stavak 1. riječ „provođenje“ zamjenjuje se riječju „provedbu”. 

 

 

Članak 29.  

 U članku 68. stavak 1. tekst „lokacijskih dozvola i/ili akata kojima se odobrava 

građenje,“ zamjenjuje se tekstom „građevinskih dozvola i/ili akata za provedbu Plana”. 

U stavku 2. se iza broja „45/04“ dodaje tekst „-ispravak“. 

         U stavku 4. se riječ „slijedećih“ zamjenjuje riječju „sljedećih“   

U stavku 5. tekst „lokacijske dozvole i/ili akti kojima se odobrava građenje,“ zamjenjuje 

se tekstom „građevinske dozvole i/ili akti za provedbu Plana”. 

U stavcima 6. i  9. tekst „lokacijskih dozvola i/ili akata kojima se odobrava građenje,“ 

zamjenjuje se tekstom „građevinske dozvole i/ili akti za provedbu Plana”. 

          Iza stavka 10. dodaje se novi stavak 11. koji glasi: 

“(11) Osim u koridoru planiranih prometnica, infrastrukturni objekti mogu se graditi i 

unutar površina svih namjena.”. 

 

 

Članak 30.  

U članku 69.  stavak 2. mijenja se i glasi: 

“(2) Mikrolokacija pristupnih prometnica i raskrižja određenih ovim Planom utvrđuje se u 

postupku izdavanja akata za provedbu plana pri čemu su moguća manja odstupanja od 

položaja utvrđenog u grafičkom dijelu Plana zbog optimiziranja i prilagodbe prometnih 

rješenja konfiguraciji terena, imovinsko - pravnih odnosa, uvjeta nadležnih pravnih 

institucija, stanja katastra i sl., u kojim je slučajevima iste moguće graditi i rekonstruirati i 

izvan koridora određenih ovi Planom, što se odnosi na površine svih namjena, u kojem 

slučaju se crta razgraničenja zone namijenjene gradnji prometnih površina i zona drugih 

namjena prilagođava korigiranoj granici prometnice.”. 

 

 

Članak 31.  

U članku 70. stavak 2.  riječ „slijedećih“  mijenja se sa riječju „sljedećih“   

U stavku 2. mijenja se prva alineja i glasi: 

“- Zakona o gradnji (153/13, 20/17), Zakona o prostornom uređenju (NN br.153/13, 65/17)”. 

 

Članak 32.  

U članku 71. stavak 1. mijenja se i glasi: 

“(1) Najmanja širina kolnika novo planiranih prometnica je 6,0 m.“. 



 

 

 

Članak 33.  

U članku 72. stavak 2. tekst „lokacijskih dozvola i/ili akata kojima se odobrava 

građenje,“ zamjenjuje se tekstom „građevinskih dozvola i/ili akata za provedbu Plana”. 

          U stavku 5. riječ „minimalno“ zamjenjuje se riječju „djelomično“.  

 

 

Članak 34.  

U članku 73. stavcima 1. i 9., tekst „lokacijskih  dozvola  i/ili akata kojima se odobrava 

građenje,“ zamjenjuje se tekstom „građevinskih dozvola i/ili akata za provedbu Plana”. 

         U stavku  4. riječ „provođenje“ zamjenjuje se riječju „ provedbu”. 

U stavku  4.  tekst „ili preko zaštitnih zelenih površina“ – briše se. 

U stavku  4. tekst „lokacijske  dozvole  i/ili akta kojima se odobrava građenje,“ 

zamjenjuje se tekstom „građevinske dozvole i/ili akta za provedbu Plana”. 

 

 

Članak 35.  

U članku 75. stavak 3. iza riječi „su“ dodaje se riječ „minimalnih“. 

 

 

Članak 36.  

          U drugoj alineji stavka 2. članka 80. riječ „provođenje“ zamjenjuje se riječju 

„provedbu”.             

  

Članak 37.  

  Članak  81. mijenja se i glasi: 

“ 

(1) Potreban broj parkirnih mjesta utvrđuje se primjenom normativa kako slijedi: 

 

NAMJENA – DJELATNOST 
BROJ PARKIRNIH 

MJESTA 

za stan do 55m
2
 netto površine  1 

za stan od  55,01m
2
 do 120m

2
 netto površine  2 

za stan veći od 120,01m
2
 netto površine 3 

za uredsku djelatnost, na 30m
2
 netto površine  1 

za trgovinsku djelatnost, na 30m
2
 netto površine 1 

za uslužnu djelatnost, na 15m
2
 netto površine 1 

za kulturne djelatnosti, na 7 sjedećih mjesta 1 

za djelatnost visokog obrazovanja, na 150 m2   1 

za, sport. terene, igrališta, na 10 sjedećih mjesta 

odnosno korisnika   
1 

za rekreacijsku djelatnost, na 500m
2
 uređene brutto 

površine za rekreaciju  
1 

za hotele, na 1 smještajnu jedinicu   1 

za ugostiteljske objekte iz skupine "restoran" i 

"barovi", na 15 m2 netto uslužnog prostora 
1 

(2) U netto površinu iz prethodnog stavka ne uračunavaju se površine u kojima se ne 

odvija rad sa klijentima/strankama/građanima (sanitarni čvorovi i garderobe zaposlenika, 

spremišta i sl.). 



 

 

(3) Iznimno, za trgovačke centre koji objedinjuju više djelatnosti a za koje, prema 

normativima iz tablice, proizlazi potreba osiguranja više od 800 parkirnih mjesta omogućava 

se odstupanje na način da je dovoljno osigurati 800 parkirnih mjesta, te se isto neće smatrati u 

neskladu s danim normativima 

(4) Ako se u istoj građevini obavljaju različite djelatnosti ili funkcije broj parkirnih mjesta 

se određuje prema tim djelatnostima ili funkcijama, a u skladu sa standardima odnosno 

dimenzioniranjem analitičkom metodom (kumulativno). 

(5) Ovim UPU-om određuju se dimenzije mjesta za parkiranje i prostora za manevriranje 

putničkih automobila, autobusa i motocikala u skladu s normom HRN U.S. 4. 234. Iznimno, 

posebnim propisom mogu se propisati i stroži normativi od navedene HRN u kojem slučaju 

će se primjenjivati normativi iz posebnog propisa. Ostali uvjeti kojima se regulira parkiranje 

u Gradu Puli utvrdit će se posebnim propisom.”.    

        
  

Članak 38.  

U članku 82. stavak 6. tekst „lokacijskih  dozvola i/ili akata kojima se odobrava 

građenje,“ zamjenjuje se tekstom „građevinskih dozvola  i/ili akata za provedbu Plana”. 

 

 

Članak 39.  

U članku 84. stavak 2. druga alineja mijenja se i glasi: 

„ - Zakona o gradnji (153/13, 20/17), Zakona o prostornom uređenju (NN br.153/13, 65/17)”. 

U stavku 4. tekst „lokacijskih  dozvola i/ili akata kojima se odobrava građenje,“ 

zamjenjuje se tekstom „građevinskih dozvola  i/ili akata za provedbu Plana”. 

 

 

Članak 40.  

U članku 86. stavak 1. riječ „slijedeće“  mijenja se riječju „sljedeće“.   

U drugoj alineji stavka 1. riječ „orjentirana“ mijenja se riječju  „orijentirana“.   

U stavku 6. tekst „lokacijskih  dozvola i/ili akata kojima se odobrava građenje,“ 

zamjenjuje se tekstom „građevinskih dozvola  i/ili akata za provedbu Plana”. 

 

 

Članak 41.  

U  članku  87. stavak 1.  mijenja se i glasi: 

“Vodoopskrbni cjevovodi u obuhvatu Plana u pravilu se polažu unutar slobodnog profila 

prometnica, zelenih površina i drugih javnih površina. U koridoru prometnica, u pravilu 

cjevovod mora biti na minimalnoj udaljenosti 1,0 m od ivičnjaka, na suprotnoj strani od 

kanalizacije otpadnih voda.” 

U stavku 2. riječ „slijedeće“ mijenja se riječju  „sljedeće“.   

U stavku 4. riječ „vodoopskrni“ zamjenjuje se riječju „vodoopskrbni“.   

U stavku 5. riječ „ishodovanje“ zamjenjuje se sa riječi „ishođenje“.  

 

 

Članak 42.  

U  članku  94. stavak 1.  mijenja se i glasi: 

„ 

(1) Mreža odvodnje otpadnih i oborinskih voda se u pravilu izvodi unutar slobodnog 

profila postojećih i planiranih prometnica, zelenih površina i drugih javnih površina, na način 

da ne zasijeca građevne čestice predviđenih za građenje, gdje god je to moguće.”  



 

 

 

Članak 43.  

 U članku 107. stavak 1.  iza teksta „157/13“  dodaje se tekst  “,152/14, 44/17“.  

 

 

Članak 44.  

          U članku 108 . stavak 2. iza teksta „124/2013“  dodaje se tekst  “,105/15“  

          Iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3.  koji glasi: 

“(3) Planom se utvrđuju sljedeći uvjeti zaštite prirode: 

- koristiti materijale i boje prilagođene prirodnim obilježjima okolnog prostora i 

tradicionalnoj arhitekturi, 

-  nove sadržaje u prostoru planirati na način da se što bolje uklope u okolni prostor, 

-  očuvati postojeću vegetaciju, a prilikom ozelenjivanja područja koristiti autohtone 

biljne vrste,  

- osigurati pročišćavanje otpadnih voda.”. 

 

 

Članak 45.  

          Iza članka 108. dodaje se novi članak 108.a. koji glasi:   

„ 

Članak 108.a 

(1) Obuhvat Plana u manjem, zapadnom rubnom dijelu, unutar namjene zaštitne zelene 

površine (Z) i sportsko rekreacijske namjene - sport (R1) zadire u zaštitnu sigurnosnu zonu 

na lokaciji vojne luke Vargarola i to zonu ograničene gradnje. 

(2) Za provedbu svih zahvata u prostoru u zonama iz prethodnog stavka potrebno je 

pribaviti suglasnost Ministarstva obrane Republike Hrvatske.”. 

  

 

Članak 46.  

         U članku 109. stavak 1. iza teksta „94/13“ dodaje se tekst „73/17“. 

         U stavku 1. tekst „2007-2015. godine (NN br. 85/07, 126/10 i 31/11),” zamjenjuje se 

tekstom “2017. - 2022. godine (NN br. 3/17).” 

         U stavku 1. tekst  „Planom gospodarenja otpadom na području Istarske županije 

(„Službene novine Istarske županije“ br.14/08).”- briše se. 

 

 

Članak 47.  

 U članku 110. stavak 1. u alineji 1. iza teksta „80/13“ dodaje se tekst „153/13,78/15,“ 

         U alineji 4. tekst „2007-2015. godine (NN br. 85/07, 126/10 i 31/11),” zamjenjuje se 

tekstom: “2017. - 2022. godine (NN br. 3/17).” 

         Alineja 5. – briše se 

         Dosadašnje alineje 6. i 7. postaju alineje 5. i 6.      

 

Članak 48.  

U stavku 1. članka 117. tekst „Lokacijskim dozvolama  i  aktima  kojima se odobrava 

građenje,“ zamjenjuje se tekstom „Građevinskima dozvolama i/ili aktima za provedbu 

Plana”. 

 

 

 



 

 

 

Članak 49.  

U članku 122. stavak 2. tekst „Lokacijskim dozvolama  i/ili  aktima  kojima se 

odobrava građenje,“ zamjenjuje se tekstom „Građevinskima dozvolama i/ili aktima za 

provedbu Plana”. 

 

 

Članak 50.  

         Članak 131. mijenja se i glasi: 

" 

(1) Na cjelokupnom području obuhvata Plan će se provoditi izdavanjem građenje 

građevinskih dozvola i/ili aktima za provedbu Plana prema postupku predviđenom zakonom i 

ostalim propisima. 

(2) Svi elementi na temelju kojih će se izdavati građevinske dozvole i/ili akti za provedbu 

Plana, a koji nisu posebno navedeni u ovom Planu, određuju se na temelju odredbi važećeg 

prostornog plana šireg područja. 

(3) U slučaju promjene pojedinog propisa u skladu s kojim je potrebno izraditi tehničku 

dokumentaciju za ishođenje građevinske dozvole i/ili akta za provedbu Plana, kod provedbe 

Plana primjenjivat će se odgovarajući važeći propis.”. 

  

 

Članak 51.  

U stavku 2. članka 132. tekst „kojim se odobrava građenje “ zamjenjuje se tekstom „za 

provedbu Plana“. 

 

 

III.    ZAVRŠNE ODREDBE 

 

 

Članak 52.  

II. Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja “Max Stoja” su izrađene u 6 (šest) 

izvornika ovjerenih pečatom Gradskog vijeća Grada Pule i potpisom predsjednika Gradskog 

vijeća.  

Izvornici se čuvaju: 

- jedan primjerak u pismohrani dokumentacije Grada Pule, 

- tri primjerka u Upravnom odjelu za prostorno uređenje, komunalni sustav i 

imovinu  

- jedan primjerak u Ministarstvu graditeljstva i prostornog uređenja, 

- jedan primjerak u Zavodu za prostorno uređenje Istarske županije. 

 

 Uvid u II. Izmjene i dopune UPU-a „Max Stoja“ iz članka 1. ove Odluke osiguran je u 

sjedištu nositelja izrade – Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu 

Grada Pula-Pola, Pula, Forum 2 . 

 

 

Članak 53.  

Ovlašćuje se Odbor za statut i druge opće akte Gradskog vijeća Grada Pule da, u skladu 

sa odredbama članka 113. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ Republike 

Hrvatske br. 153/13, 65/17), utvrdi pročišćeni tekst Odredbi za provođenje te grafičkog dijela 

Urbanističkog plana uređenja "Max Stoja". 



 

 

                                     

                                                              Članak 54. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u "Službenim novinama" Grada 

Pule. 

 

 

 

KLASA: 350-01/17-01/50 

URBROJ:2168/01-03-02-00-0153-17-65 

Pula, 11. prosinca 2017.   

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

 

 PREDSJEDNIK 

 Tiziano Sošić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 


		2017-12-12T14:42:23+0100




